Marecki ma zamiar w niedziele i święta dawać, po cenach niższych, po-południowe przedstawienia, które, zwłaszcza dla klasy robotczej, miałyby zupełną racyję bytu; bowiem niezmaicony taki wycieczek, po cało-tygodniowej, ciężkiej i męczącej pracy, bez wątpienia bardzo dodatnio wpłynąć może na nasze warstwy pracujące. *Romeo.*

NOWE SPÓŁKI HANDLOWE.

I. Na mocy aktu, sporządzonego u rejenta łódzkiego Jonszera 18 (30) stycznia 1896 r. Karol Abel i Jerzy Abel mieszkańcy m. Łodzi i Adolf Abel mieszkaniec wsi Dąbrowa, gminy Chojny łódzkiego powiatu zawiązali spółkę w celu prowadzenia cegielni we wsi Dąbrowa pod firmą „Bracia Abel i S-ka“ na lat 15 od 1 stycznia 1896 r. Spólnicy wnoszą do spółki dwie włościańskie osady we wsi Dąbrowa pod № 2 i 26/27 tabeli likwidacyjnej z budynkami i cegielnią, oszacowane na sumę 51,000 rs. Zarząd spółki należy do Jerzego Abela, Adolf Abel obowiązany prowadzić księgi rachunkowe i buchalteryję, zaś Karol Abel ma prowadzić kasę.

II. Na mocy aktu, sporządzonego u rejenta łódzkiego Jonszera 23 stycznia (4 lutego) 1896 r. Stanisław Rejman, Maks Bar i Gustaw Klukow, mieszkańcy m. Łodzi zawiązali komandytową spółkę

pod firmą „Bar i Rejman“ w celu wyrabiania papierowych szpilek. Maks Bar wnosi do spółki majątku wartości 5,000 rs., Stanisław Rejman kapitał 15,000 rs., Gustaw Klukow 10,000 rs. Dział techniczny interesu ma prowadzić Maks Bar,—handlowy—Stanisław Rejman. Czas trwania spółki określony na lat 5, licząc od dnia 1 lutego n. s. 1896 r.

III. Na mocy aktu, sporządzonego u rejenta łódzkiego Grabowskiego 18 (30) stycznia 1896 r. mieszkańcy m. Łodzi Martel i Josel bracia Uryshon zawiązali spółkę na lat 3 z kapitałem 5,000 rs. pod firmą „Bracia M. i J. Uryshon“ w celu prowadzenia fabryki i handlu szewiutu i kamgaru.

IV. Na mocy aktu, sporządzonego u rejenta łódzkiego Jonszera 23 stycznia (4 lutego) 1896 r. mieszkańcy m. Łodzi Maks Bar i Jan Szulde zawiązali od 1 stycznia r. b. spółkę, zawartą przed rejentem Placheckim 30 czerwca (12 lipca) 1895 r. pod firmą „Szulde i Bar“.

V. 5 maja s. s. 1895 r. została Najwyżej zatwierdzona Ustawa „Akeyjnego Towarzystwa fabryki giętych (wiedeńskich) mebli Jakóba i Józefa Cohn“ w Noworadomsku. Towarzystwo rozpoczęło swą działalność 1 stycznia r. b. i puściło w obieg 2,000 akcyj po 250 rs.—Dyrektorami zarządu wybrani zostali na lat 6: Moritz Ritter von Borkenau, Feliks Cohn i Johan Cohn, kandydatami na rok jeden—Julius Cohn i doktor Józef Żalli; do komisji rewizyjnej na rok 1896 powołani zostali Michał von Molszek, doktor Emil Schütz i Józef Nejburger.

VI. Na mocy aktu, sporządzonego u rejenta łódzkiego Grabowskiego 22 stycznia (3 lutego) 1896 r. mieszkańcy m. Łodzi Izrael Rozenthal i Moszek (Moritz) Honikszok zawiązali pod firmą „Rozenthal i Honikszok“ spółkę, w celu prowadzenia fabryki i sprzedaży wyrobów bawełnianych i wełnianych z kapitałem 2,000 rs.

VII. Na mocy aktu, sporządzonego u rejenta łódzkiego Placheckiego 25 stycznia (6 lutego) 1896 r. mieszkańcy m. Łodzi August Fibiger i Ryszard Frantz zawiązali pod firmą „Fibiger i Frantz“ spółkę na lat 5, licząc od 1 stycznia s. s. 1896 r. w celu prowadzenia kamieniarskich robót. Kapitał spółki wynosi 17,000 rs.

VIII. Na mocy aktu, sporządzonego u rejenta łódzkiego Placheckiego 27 stycznia (8 lutego) 1896 r. stolarz Epifanow Fajss, zegarmistrz Adolf Sziller i spadkobiercy Roberta Millera rozwiązali spółkę pod firmą „Miller i S-ka“.

IX. Na mocy aktu, sporządzonego u rejenta częstochowskiego Piątkowskiego 20 stycznia (1 lutego) 1896 r. mieszkańcy m. Częstochowy Maury Epsztajn i Majer Mejershon zawiązali pod firmą „Mejershon i Epsztajn“ spółkę na 2 lata w celu prowadzenia handlu wyrobami metalicznymi.

Z biblijografii i Prasy.

— **Konkurs.** Redakcja „Kuryjera Codziennego“, ogłosiła konkurs na powieść jednotomową, społeczną-obyczajową, współczesną, nie przekraczającą rozmiarami swemi 8,000 do 10,000 wierszy.